

Nordic Solution A/S

**Kirsten Walthers Vej 5
2500 Valby**

CVR-nr. 31 93 98 95

**Årsrapport for 2016/17
(9. regnskabsår)**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsam-
ling den 25. oktober 2017

Thomas Nielsen Fleischer
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni	11
Balance 30. juni	12
Noter til årsrapporten	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Nordic Solution A/S Kirsten Walthers Vej 5 2500 Valby
	CVR-nr.: 31 93 98 95 Regnskabsperiode: 1. juli - 30. juni Hjemsted: København
Bestyrelse	Maarten van Engeland, formand Bo Mertins Michael Martil Thomas Nielsen Fleischer
Direktion	Bo Mertins, direktør
Revision	Exacta Gruppen ApS statsautoriseret revisionsanpartsselskab Fuglebækvej 2C, 1. tv. 2770 Kastrup
Pengeinstitut	Sydbank A/S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje kapitalandele i andre selskaber samt at udøve investeringsvirksomhed og anden beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2016/17 udviser et overskud på kr. 935.388, og selskabets balance pr. 30. juni 2017 udviser en egenkapital på kr. 2.913.972.

Resultatet for Nordic Solution er som forventet i og med selskabet fungerer som et holdingselskab for koncernens øvrige selskaber.

I regnskabsåret 2016 – 2017 har vi udvidet drift funktionerne til udover økonomi, HR og facility også at indeholde IT og Marketing, så Nordic Solution nu har 5 medarbejdere.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> kr.	<u>2015/16</u> kr.
Bruttofortjeneste		1.635.866	1.190.443
Personaleomkostninger	1	<u>-1.668.096</u>	<u>-1.132.184</u>
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		-32.230	58.259
Resultat før finansielle poster		-32.230	58.259
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2	968.675	887.524
Finansielle indtægter		4.405	0
Finansielle omkostninger	3	<u>-21.615</u>	<u>-816.938</u>
Resultat før skat		919.235	128.845
Skat af årets resultat	4	<u>16.153</u>	<u>-7.892</u>
Årets resultat		<u>935.388</u>	<u>120.953</u>
Foreslået udbytte		400.000	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		568.674	93.405
Overført resultat		<u>-33.286</u>	<u>27.548</u>
		<u>935.388</u>	<u>120.953</u>

Balance 30. juni

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
		kr.	kr.
Aktiver			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5	3.886.966	2.918.291
Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder		<u>328.966</u>	<u>100.803</u>
Finansielle anlægsaktiver		<u>4.215.932</u>	<u>3.019.094</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>4.215.932</u>	<u>3.019.094</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		0	8.430
Udskudt skatteaktiv		10.734	0
Periodeafgrænsningsposter		<u>38.377</u>	<u>32.117</u>
Tilgodehavender		<u>49.111</u>	<u>40.547</u>
Likvide beholdninger		<u>89.236</u>	<u>82.397</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>138.347</u>	<u>122.944</u>
Aktiver i alt		<u>4.354.279</u>	<u>3.142.038</u>

Balance 30. juni

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> kr.	<u>2015/16</u> kr.
Passiver			
Selskabskapital		500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		1.584.277	1.373.788
Overført resultat		429.695	104.796
Foreslået udbytte for regnskabsåret		400.000	0
Egenkapital	6	<u>2.913.972</u>	<u>1.978.584</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		38.425	35.116
Gæld til tilknyttede virksomheder		520.406	449.352
Selskabsskat		352.570	244.699
Anden gæld		528.906	434.287
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>1.440.307</u>	<u>1.163.454</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>1.440.307</u>	<u>1.163.454</u>
Passiver i alt		<u>4.354.279</u>	<u>3.142.038</u>
Leje og leasingforpligtelser	7		
Eventualposter m.v.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

Noter

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
	kr.	kr.
1 Personalemkostninger		
Lønninger	1.538.065	1.033.692
Pensioner	80.286	69.736
Andre omkostninger til social sikring	14.304	12.855
Andre personaleomkostninger	35.441	15.901
	<u>1.668.096</u>	<u>1.132.184</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>2</u>
2 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Andel af overskud i tilknyttede virksomheder	1.252.148	994.212
Andel af underskud i tilknyttede virksomheder	-386.137	-106.688
Nettoregulering af værdi kapitalandele	102.664	0
	<u>968.675</u>	<u>887.524</u>
3 Finansielle omkostninger		
Nedskrivning af finansielle aktiver	0	794.118
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	20.974	22.158
Andre finansielle omkostninger	641	662
	<u>21.615</u>	<u>816.938</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	0	7.892
Årets udskudte skat	-10.734	0
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-5.419	0
	<u>-16.153</u>	<u>7.892</u>

Noter

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
	kr.	kr.
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. juli 2016	<u>1.902.690</u>	<u>1.902.690</u>
Kostpris 30. juni 2017	<u>1.902.690</u>	<u>1.902.690</u>
Værdireguleringer 1. juli 2016	1.015.601	90.269
Årets resultat	866.011	887.524
Årets opskrivninger, netto	<u>102.664</u>	<u>37.808</u>
Værdireguleringer 30. juni 2017	<u>1.984.276</u>	<u>1.015.601</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017	<u><u>3.886.966</u></u>	<u><u>2.918.291</u></u>

Noter

6 Egenkapital

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdi meto- de	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. juli 2016	500.000	1.373.788	104.796	0	1.978.584
Øvrige egenkapitalbevægelser	0	-358.185	358.185	0	0
Årets resultat	0	568.674	-33.286	400.000	935.388
Egenkapital 30. juni 2017	500.000	1.584.277	429.695	400.000	2.913.972

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

7 Leje og leasingforpligtelser

Leje og leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser fra operationel leasing
Samlede fremtidige leasingydelser:

	2016/17 kr.	2015/16 kr.
Inden for et år	17.432	52.296
Mellem 1 og 5 år	0	17.432
	17.432	69.728

8 Eventualposter m.v.

Selskabet er som administrationsselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder, og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2013 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. juli 2012 eller senere.

Noter

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser overfor moder og tilknyttede selskaber

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor datterselskabs lejeforpligtelser for max. t.DKK 8.835 i uopsigeligt lejemål indtil 15/03 2022.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Maarten van Engeland

Bestyrelsesformand

På vegne af: Nordic Solution

Serienummer: PID:9208-2002-2-770326920838

IP: 62.243.94.28

2017-10-24 14:08:02Z

NEM ID 

Michael Martil

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Nordic Solution

Serienummer: PID:9208-2002-2-545838620965

IP: 194.182.232.146

2017-10-25 13:41:28Z

NEM ID 

Bo Mertins

Direktør

På vegne af: Nordic Solution

Serienummer: PID:9208-2002-2-396452612640

IP: 194.182.232.146

2017-10-25 14:24:38Z

NEM ID 

Bo Mertins

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Nordic Solution

Serienummer: PID:9208-2002-2-396452612640

IP: 194.182.232.146

2017-10-25 14:24:38Z

NEM ID 

Jørgen Roager

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Nordic Solution

Serienummer: PID:9208-2002-2-815413563691

IP: 77.66.6.65

2017-10-25 14:59:29Z

NEM ID 

Thomas Nielsen Fleischer

Dirigent

På vegne af: Nordic Solution

Serienummer: PID:9208-2002-2-201713401676

IP: 194.182.232.146

2017-10-26 06:49:56Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: HET18-M3EVL-QYNCK-GT8IQ-FNW1Y-MGNMS

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>